令和６年度 稲荷台３丁⽬町内会 第６回理事会議事録

・⽇時  2024 年９⽉８⽇（⽇）１０時〜１０時４５分

・場所  町内会館

・出席者 ⼩林、阿部、松原、荒⽊、原⽥、⾦⼦顧問、宮⽥監事

1,  報告事項

＊⼩林会⻑

・８/27（⽕） 佐倉市へ⾃治振興交付⾦の申請をした。

町内会が⾃主的に実施する事業（スポーツ、レクリエーション、⽂化、環境、防犯等）

に交付され、交付⾦額は加⼊所帯数×400 円＝40,800 円。

・千葉県共同募⾦会と佐倉市社会福祉協議会から⾚い⽻根募⾦運動への協⼒依頼があった。

  今年度予算で 51,000 円を計上しており、町内会として⼀括拠出する。

・回覧案内⽂書（No.８）作成。

＊阿部副会⻑

・8/12（⽕）市等委託⽂書、回覧案内⽂書（No.８）配布・掲⽰を実施。

＊松原理事（会計・DX）

・8/9 〜９/2 までの会計報告。

・8 ⽉度理事会議事録、回覧⽂書 No.８をホームページに掲載。

＊荒⽊理事（環境・衛⽣）

・⾅井パーソナルアパート（6-16）の不法投棄の件は、現在も佐倉市の連絡待ちの状況。

＊原⽥理事（⺠⽣・会館管理）

・８⽉の⾅井地区社会福祉協議会は開催なし。会館の清掃⽤品の備品を購⼊。

２、協議事項

・秋の町内清掃は１１⽉第⼆⽇曜 １１⽉１０⽇（⽇）を予定。

・12 ⽉の餅つき⼤会の開催実施について検討。

  1

３、防災サポーター役員と防災本部役員（町内会理事）との意⾒交換会

・⽇時  2024 年９⽉ 8 ⽇（⽇）１１時〜１２時１０分

・場所  町内会館

・出席者 ⼭本防災サポーターリーダー、⼩川、相川、千々和、鈴⽊、向後、近藤、御堂、

⾦⼦（恵）、⾦⼦（正）、井上、神林、⼩林、阿部、松原、荒⽊、原⽥

防災活動においての意⾒交換を⾏った。顔合わせも兼ね、⼤変有意義であった。

以上

  2

次 回 の 理事会 は 2024 年 10 ⽉ 1 3 ⽇ （ ⽇ ） 1 0 時 〜 です